
 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 

 

Vážení rodiče, 

doufám, že jste na dovolené s dětmi prožili nezapomenutelné chvíle a děti zažily nějaké prima 
dobrodružství, o němž nám mohou vyprávět, ať už trávily čas ve skautských a turistických oddílech, u 
moře, či u prarodičů na chalupě. Posílám vám pár základních informací k začátku a organizaci školního 
roku 2023/2024, který bude letos o týden kratší, protože začíná 4. 9. 2023 a končí vydáním vysvědčení 
28. 6. 2024. 

1. Začátek školního roku začneme tradiční bohoslužbou na zahradě školy přivítáním a 
požehnáním školního kaplana, Karla Müllera 4. 9. 2023 v 8:30. Na zahradě se sejdeme za 
každého počasí, buďte na to prosím připraveni. Po slavnostním přivítání zůstanou na zahradě 
rodiče a děti 0. a I. třídy (ostatní se odeberou do tříd, pokud se s nimi nedomluví učitelé jinak). 
Školní družina končí první školní den v 17:00. 

2. Platby školného pro šk. rok 2023/2024 schválené Radou ŠPO jsou na webu školy: 
https://www.bratrska.cz/cs/skolne-a-jine-platby s QR kódy. Vzhledem k navýšení počtu 
kapacity žáků prosím o trpělivost rodiče 5. třídy, zda dětem umožníme družinu, budu o tom 
s rodiči 5. třídy diskutovat na třídní schůzce 4. 9. 2023. 

3. Fungování družiny – od 4. 9. 2023 otevírá družina v 7:15, odpoledne funguje do 17:00. Do 8:00 
jsou děti v ranní družině, pak se rozchází do tříd. Zápisový lístek do družiny odevzdejte prosím 
vedoucí družiny, Mgr. Hance Kadlecové 4. září. 

4. Jídelna pro šk. rok 2023/2024 bude opět v Jankovcově 63, Praha 7, firmy Ertus – školní jídelny 
s.r.o., výběr bude ze 4 jídel a pro šk. rok 2023/2024 zůstává cena oběda stejná, tj. 60,- Kč. 
Objednávání obědů probíhá po připsání finanční částky na účet. Čipy, které děti používaly 
v loňském roce, zůstávají v platnosti, noví strávníci je zakoupí v jídelně za 100,- Kč. Přihlašování 
obědů je přes internet: https://isp.mlsoft.cz/web/login.htm 

5. Login jídelna: příklad bs111111 + heslo /buď již znáte, noví strávníci dostali/. 
6. Začátek výuky bude opět v 8:15. Prosíme vás, aby žáci dorazili do školy nejpozději do školy 

v 8:05, aby se připravili na výuku. 
7. Omlouvání z vyučování – žáci jsou omlouváni zákonným zástupcem písemně do elektronické 

třídnice Bakaláři. Škola může požadovat pro omluvu nepřítomnosti přesahující tří dnů 
potvrzení od praktického lékaře. V případě absence či náhlé nemoci pište prosím sms zprávu 
třídnímu učiteli/učitelce a do 24 hodin ji zapište do systému Bakalářů. Pro víc než 3 dny trvající 
absence z rodinných důvodů předkládejte žádost o uvolnění řediteli školy. 

8. Třídní schůzky proběhnou 4. 9. 2023 od 16:00, uvítáme vaši laskavou účast. 8. třída má třídní 
schůzky z organizačních důvodů v 17:00.  

9. Týden 5. – 8. 9. – Výjezdy, vycházky – Děti I. stupně mají vlastivědné vycházky /informace od 
třídních učitelů/, II. stupeň se dělí na vodácký kurz /odjezd – sraz autobusového nádraží Na 
Knížecí v úterý 5. 9. 2023 v 7:30 nástupiště 1, příjezd z kurzu v sobotu 9. 9. 2023 Na Knížecí 
v 19:55/ - kontakt: Rostislav Konopa 724 025 354. Puťák – sraz 5. 9. v 8:30 na Hl. nádraží před 
pokladnami! Návrat dají učitelé vědět sms rodičům. Kontakt: Martin Zoubek: 605 062 051. Děti 
z II. stupně, které zůstávají ve škole, budou mít skupinovou výuku v prvním týdnu školy od 
8:15 – 12:00, která bude zahrnovat předměty matematika, anglický jazyk, český jazyk, německý 
jazyk, dějepis, občanská výchova. 

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/
https://www.bratrska.cz/cs/skolne-a-jine-platby
https://isp.mlsoft.cz/web/login.htm


 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 

 

10. Zájmové kroužky – s jejich nabídkou budete seznámeni na třídních schůzkách, od 4. 9. budou 
k dispozici na webu školy. Dejte prosím dětem oděv, který lze ušpinit při volnočasových 
činnostech při hře či sportovním zápolení. Vyučující zájmových, sportovních a výtvarných 
činností vám sdělí, jaké oblečení je vhodné. 

11. Plavání – ve školním roce 2023/2024 bude II. a III. třída chodit na hodiny plavání od 1. 2. 2024. 
Cena lekce by měla zůstat stejná /110,- Kč / za 1 lekci. Počet lekcí bude 19. 

12. Bakaláři – škola používá elektronický systém třídnice Bakalářů, kde budou elektronicky 
dostupné známky, sdělení rodičům i systém omlouvání. 

13. Včely – na školní zahradě v parku je od léta umístěno několik včelích úlů. Chov včel v církevních 
školách mělo dlouholetou tradici. O školní včely se bude starat včelařka, maminka jedné 
z našich žákyň, paní Julie Včeláková, která povede včelařský kroužek. Zároveň budeme chov 
včel ve škole využívat jako projekt v přírodních vědách a výuku k finanční gramotnosti. Děti při 
kontaktu s včelami budou používat ochranné pomůcky – včelařský klobouk. Pro práci s včelami 
vás žádáme, abyste vyplnili tento dotazník:   

14. Transparentní účet pro ukrajinské děti – škola byla jedna z prvních, které přijali děti 
ukrajinských válečných uprchlíků.  
Pokud byste chtěli podpořit jejich vzdělávání v Bratrské škole, můžete sledovat a přispět: 
2102143239/2010: https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2102143239. Finanční prostředky jsou 
použity na jejich pomůcky a podpora ve vzdělávání. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PLÁN ČINNOSTI BRATRSKÉ ŠKOLY – CÍRKEVNÍ ZŠ 
NA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

  
 28. 8.  9.00 hod.  Nástup pracovníků školy, pedagogická rada, provozní porada
  

Září 

 4. 9.   8.30 hod. Zahájení školního roku 2023/2024, Bohoslužba. 

   Po zahájení se uskuteční třídní schůzka 1. třídy. 

      16.00 hod. Třídní schůzky 2. – 7., 9. třídy. 

      17.00 hod.   Třídní schůzka 8. třídy. 

 5. – 9. 9.   7., 8., 9. třída – Vodácký kurz, Zážitkový kurz –„Puťák“. 

 5. – 8. 9.   6. třída – Zážitkový kurz –„Puťák“. 

    2. - 5. třída – Jednodenní výlety. 

     28. 9.  Státní svátek – Den české státnosti 

 29. 9.  Ředitelské volno 

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2102143239


 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 

 

  

Říjen 

 2. 10.  16.00 hod. Setkání rodičů s ředitelem školy. 

 26. – 27. 10. Podzimní prázdniny.   

Listopad 

   6. 11.  16.00 hod. Setkání rodičů s ředitelem školy. 

 15. 11.   15.00 hod.  Pedagogická rada 

 17. 11.      Státní svátek – Den boje za svobodu a demokracii (1939, 1989) 

     22. 11.   16:00 hod.  Schůzky rodičů 

Prosinec 

   4. 12.  16:00 hod. Setkání rodičů s ředitelem školy.   

 21. 12.   8:15 hod.   Vánoční bohoslužba      15.00 hod. Vánoční trhy 

 22. 12.   Ředitelské volno 

 23. 12. – 2. 1.   Vánoční prázdniny 

 

Leden   

      8. 1.  16:00 hod. Setkání rodičů s ředitelem školy.  

    24. 1.            15:00 hod. Pedagogická rada 

    31. 1.   Předání vysvědčení – ukončení 1. pololetí  

  

Únor 

   2. 2.   Pololetní prázdniny 

  12. – 18. 2.   Jarní prázdniny  

  19. – 24. 2.   Lyžařský kurz pro 2. stupeň 

     27. 2.   Den otevřených dveří  

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/


 
 

Rajská 300/3, 170 00 Praha 7 • E-mail: info@bratrska.cz • Tel.: 778 112 229 • www.bratrska.cz 

 

Březen  

     4. 3.  16.00 hod. Setkání rodičů s ředitelem školy. 

 27. 3.        8.15 hod. Velikonoční bohoslužba  

    28. 3. – 1. 4.   Velikonoční prázdniny  

Duben 

    8. 4.  16.00 hod. Setkání rodičů s ředitelem školy. 

    . 4.   Zápis do 1. třídy 

   15. – 19. 4.   Výjezd žáků 6. – 8. třídy do Říma (historické památky).  

   17. 4.      15:00 hod. Pedagogická rada 

   24. 4.      16:00 hod.  Třídní schůzky      

Květen 

     16. 5.  16:00 hod. Setkání rodičů s ředitelem školy.  

  8. – 10. 5.  Školení pracovníků školy. 

  9. – 10. 5.  Ředitelské volno. 

Červen 

 12. 6.     Pedagogická rada 

 17. 6. – 21. 6  Výlety tříd (Salza, Rakousko – výběr 25 žáků ze 7.- 9.třídy, 
zbytek zážitkový kurz, Maják, Slapy) 

   Škola v přírodě? (1. – 5. třída) 

 24. 6.   Zahradní slavnost 

 28. 6.    Předání vysvědčení 

 29. 6. – 1.9.   Hlavní prázdniny 

     28. 8.   Nástup pracovníků školy, pedagogická rady 

 

V průběhu školního roku bude plán upřesňován podle aktuální situace. 

 

mailto:info@bratrska.cz
http://www.bratrska.cz/

